
VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 5 ze dne 30.08.2018 

v souladu s ust. § 98 odst. 1,  3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů k veřejné zakázce 

„NOVÁ RADNICE PORUBA“ 

  

  

Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 
doručené dne 29.08.2018 tj. v zákonem stanoveném termínu zadavatel Statutární město Ostrava – 
městský obvod Poruba, zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného 
znění žádosti dodavatele v souladu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále 
jen „zákon“): 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 6: 

Dotaz:  

v ZD v bodě 5.3 C) Kvalifikace realizačního týmu u osoby a) Projektový manažer se vyskytuje chybná 
informace. 
"požadujete: vysokoškolské vzdělání v oborech vymezených v ust. § 4 odst. 2, anebo v ust. § 6 odst. 3 
zákona č. 360/1992 Sb." 
 
Zákon č. 360/1992 Sb. je o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ust. § 4 odst. 2 anebo v ust. § 5 odst.3 a týká 
se autorizace. 
Vysokou školu studovali však podle Zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), konkrétně: 
 
§ 46 Magisterský studijní program 
(1) Magisterský studijní program je zaměřen na získání teoretických i praktických poznatků založených 
na soudobém stavu vědeckého poznání, výzkumu a vývoje, na zvládnutí jejich aplikace a na rozvinutí 
schopností k tvůrčí činnosti; v oblasti umění je zaměřen na náročnou uměleckou přípravu a rozvíjení 
talentu. 
(2) Nestanoví-li tento zákon jinak, magisterský studijní program navazuje na bakalářský studijní 
program; standardní doba tohoto studia je nejméně jeden a nejvýše tři roky. V případech, kdy to 
vyžaduje charakter studijního programu, nenavazuje magisterský studijní program na bakalářský 
studijní program; v tomto případě je standardní doba studia nejméně čtyři a nejvýše šest roků. 
(3) Studium se řádně ukončuje státní závěrečnou zkouškou, jejíž součástí je obhajoba diplomové 
práce. V oblasti všeobecného lékařství a zubního lékařství a veterinárního lékařství a veterinární 
hygieny se studium řádně ukončuje státní rigorózní zkouškou. 
(4) Absolventům studia v magisterských studijních programech se udělují tyto akademické tituly: 
a) v oblasti ekonomie, technických věd a technologií, zemědělství, lesnictví a vojenství "inženýr" (ve 
zkratce "Ing." uváděné před jménem), 
b) v oblasti architektury "inženýr architekt" (ve zkratce "Ing. arch." uváděné před jménem), 
c) v oblasti všeobecného lékařství "doktor medicíny" (ve zkratce "MUDr." uváděné před jménem), 
d) v oblasti zubního lékařství "doktor zubního lékařství" (ve zkratce MDDr. uváděné před jménem), 
e) v oblasti veterinárního lékařství a veterinární hygieny "doktor veterinární medicíny" (ve zkratce 
"MVDr." uváděné před jménem), 
f) v oblasti umění "magistr umění" (ve zkratce "MgA." uváděné před jménem), 
g) v ostatních oblastech "magistr" (ve zkratce "Mgr." uváděné před jménem). 
 
 
Prosím tedy o doplnění a vysvětlení, co pro tuto osobu požadujete. 

 



Vysvětlení ZD č. 6: 

k žádosti o vysvětlení kvalifikační podmínky pro výkon funkce projektového manažera, upravené v čl. 

5 odst. 5.3. písm C) Kvalifikační dokumentace, sděluji, že tu splní ta osoba, která získala 

vysokoškolské vzdělání absolvováním některého z akreditovaných studijních programů umožňujících 

žádat o akreditaci v některém z oborů vypočtených v ust. § 4 odst. 2, anebo v ust. § 5 odst. 3 zákona 

č. 360/1992 Sb., aniž by se pro splnění stanovené kvalifikační podmínky vyžadovalo získání příslušné 

akreditace. Pro úplnost lze uvést, že tuto kvalifikační podmínku splní osoba, která absolvuje 

magisterské studium na stavební fakultě příslušné vysoké školy v některém ze studijních oborů.  

 

 

 

v.z. 

Ing. Petr Mihálik 

starosta 

 

 

 

 

V Ostravě – Porubě 30.08.2018 


		2018-08-30T12:08:57+0200
	Pavla Pipreková




